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Anr. 4. - Les infractions relevées à lfoccasion de la
perception de cette taxe sont constatées, poursuivies et
réprimées conformément aux dispositions du Code des
doùanes.

Anr. 5. - La présente loi sera publiee suivant la procé-
dure d'urgence et sera exécutée comme. loi de l'Etat.

Fait à Nouakchott, le 17 juillet 1970,

Morrnn ould Dlonnn.
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LOI n" 70-231 du 20 juillet 1970, rectlficative
finances no 69-416 du 3l décembre 1969.

L'Assemblée nationale a délibéré et adopté,

Le Président de la République promulgue
la tene.rr suit :

Anrrcre IREMTER. - Les crédits ci-après sont
buÇeet de I'exercice 1970:

A. - Budget de fonctionnement.

Chapitre 1-1. - Emprunts et autres dettes
contractuelles:

Article 2. - Prêts et avances (provisions) ..
Article 4. - Autres dettes contractuelles :

4.000.000
5.500.000
2.000.000
1.145.000

500.000

Route Rosso
Somima ...::::...
Wharf
o.P.T.
Provisions 2.735.000 15.380.000

Article 5. - Dépenses exercice antérieur. 1.500.000

Chapitre 2-1. - Assemblée nationale (person-
nel):
Article 3. - Assemblée nationale 4.500.000

Chapitre 2-2. - Assemblée nationale (maté-
riel):
Article 2. - Secrétariats et services .......
Article 6. - Entretien immeubles

Chapitre 3-5, .-- Administration des résions
(personnel):

Article 2..- Administration régionale ....
Chapitre 3-15. - Ministère des Affaires étran-

gères :

Article 4. - Postes diplomatiques (provi-
sion nourritures) . ..........

Chapitre 10-1. - Ministère de I'Education na-
tionale (personnel):
Article 2. - infirmier (l)

Chapitre l0-3. - Ministère de liEducation natio-
nale (personnel):

Article 3. - I instituteur adjoint contrac-

3.000.000

Article 4.-4 mouallims
1 secrétaire dactylo (G caté-
gorie
I moniteur contractuel
I instituteur débutant

Article 5. - 1 mouçaid indice 300 ..
1 instituteur débutant

Article 6. -- | instituteur indice 560 ......
I mouallim indice 560 ......
2 mouçaids indice 300 ......
I bibliothécaire 7. catégorie ..

Article 7. - 1 professeur de C.E.G. indice
600 pour 6 mois .

4 rnouallims indice 560 ......
1 mouallim indice 600 ... . ..
1 mouallim contractuel
1 instituteur adjoint AP 6
mois
I instituteur débutant ......
l assistante sociale 72000 F
par mois .

Article 7. - 2 moniteurs 1"" catégorie D . .

Article 8. - 6 moniteurs indice 360 . .....
17 mouçaids stagiaires indièe
300
10 instituteurs adjoints sta-
giaires 6 mois .......
20 instituteurs stagiaires 6
mois . .,:...,.

Chapitre l0:7. - E.N.A-,:
Article 1. - Indemnité aux professeurs, sa-
laires, bourses

Chapitre 13-1. - Dépenses
sonnel :

de per-

Article 6. - Dépenses exercices antérieurs.
Article 2. - I-oyers d'immeubles ....
Article 10. - Dépenses exercices antérieurs.

Chapitre l3-3. - Dépenses communes:
Article 4. - Indemnités d'éviction ..
Article 8. - Dépenses exercices antérieurs.

Chapitre 13-5. - Dépenses imprévues :

Article, 2. - Calamités publiques
Article 4. - Provisions pour statuts parti-
culiers

Chapitre l4-3. - Entretien du patrimoine:
Article 2. - Ouwages d'ad"duction d'eau
et d'électricité (contribution de l'Etat) ....

Chapitre l5-2. - Section 15 : contributions dé-
coulant des dispositions législatives, régle-
mentaires, contractuelles ou d'accords
internationaux :

Article 1. - Exploitations concédées . . .'.
Chapitre 15-3. - Participation à Ia constitution

de sociétés:
Article l. - Fonds monétaire internatio-
nal ..

Chapitre 15-4. - Section 15 : contributions dé-
coulant de dispositions législatives, régle-

à la loi de

la loi dont

annulés au

200.000

300.000

s.220.000

485.000

2.585.000

300.000
290.000
645.000

346.000
516.000

646,.000
646.000
765.000
290.000

346.000
2.590.000

693.000
548.000

623.000
376.000

864.000

579.000

2.496.000

5.890.000

1.884.000

6.465.000

7.000.000

400.000

3.100.000

200.000

1.000.000

2.500.000

2.000.000

7.500.000

2.500.000

3.400.000

tuel 375.000

1.900.000
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mentaires, contractuelles ou d'accords inter-
nationaux:
Article 3. - Organismes internationaux (jl:
provisions)

Chapitre 16-1. --- Reversement:
Article 4. - Dépenses exercices antérieurs.

Montant des crédits annulés au budget de
fonctionnement

B. - Budget d'équiPement

Chapitre II. - Travaux d'infrastructure :

Article 6. - Terrains draviation:
Rubrique 69-260. - Hangar avion .

Chapitre III. - Contributions, subventions et
fonds de concours d'Etat et étrangers:
Article 1. - Immeubles pour services:
Rubrique 67-3192. - Collège de Rosso ... '
Rubrique 68-310. - Clôture collège Atar,
2 classes
Rubrique 68-318. - Agrandissement lycée de
Nouakchott (garçons)

.Rubrique 68-318. - Constructions scolaires
Boghe-Kaëdi . ...
Article 5. - Travaux divers :

Rubrique é,5-351. Aménagement lycée
frlles

ChapitreVII. - Acquisition de gros matériel :

Article l. - Engins terrestres:
Rubrique 66-710. - Achat véhicules
Rubrique 67-710. .-- Achat véhicules . .. .. .

Chapitre VIII. - Participation à la constitution
de sociétés d'économie mixte:
Article 3. - Sociétés multinationales :

Rubrique 66-830. - Sociétés multinationa-
Ies.......1
Rubrique 67-832. - F.M.I.

Chapitre IX. - Contributions, subventions et
fonds de concours pour équipement:
Article 2. Ouvrages d'adduction d'eau
Article 2. - Etablissements et organismes
publics :

Rubrique 69-924. Contributions pour
amortissement matériel naval S.O.M.A.P. ..
Montant des crédits annulés au budget

dféquipement . ..
' Anr. 2. - Les crédits supplémentaires ci-après
crits au budget de l'Etat, exèicice 1970:

A. - Budget de fonctionnement.

Chapitre 2-2. - Assemblée nationale (maté-
riel) :

Article 4. - Transports aériens . . .

Article 8. - Réception missions et participa-

Chapitre 3-3. --1- Ilaut-commissariat aux affaires
religieuses (personnel) :

Article 1. - Soldes et indemnités . ...
Chapitre 3-4. - Haut-commissariat aux affaires

religieuses (matériel) :

Article 1. - Hôtels . .. .

Chapitre 3-16. - Ministère des Affaires étran-
gères (matériel):
Article 8. - Loyers et charges ....
Article 9, - Déplacements intercapitales ..

Chapitre 4-1". - Ministère de la Justice (person-
nel):
Article 2. - Secrétariat .

Chapitre 4-3. - Administration judiciaire et pé-
nitenciaire (personnel) :

Article 1. - Direction . .

Chapitre 5-3. - Sûreté nationale (personnel):
Article 1. - Direction . .

Article 2. - Commissariats et renseigne-,
ments généraux ..:.........

Chapitre 6-ll. - Enregistrement, domaines et
timbre. (personnel) I

Article 1. - Soldes et indemnités .

Chapitre 8-25 (nouvel intitulé). - Ministère des
Pêches et de la Marine marchande (person-
nel):
Article 1. - Secrétariats ........
Article 2. - Marine marchande . .. .

Article 3. - Service de la pêche
Article 6. - Frais de déplacement ..
Article 7 (nouveau). 

- Hôtel

Chapitre 8-26 (nouvel intituel). - Ministère des
Pêches et de la Marine marchande (maté-
riel) :

Article 1. - Secrétariat ....;..,
Article 2. - Marine marchande et service
pêche
Article 4. - Inscription maritime
Article 5. - Frais transports divers
Article é.. - Frais transports aériens
Article 7 (nouveau). 

- Hôtel
Article 8. - Equipement bureaux

Chapitre l0-4. - Ministère de I'Education natio-
nale :

Article ll. - Bourses et fonctionnement se-
cond degré

Chapitre l0-7. - Ministère enseignement tech-
nique, formation des cadres et Fonction pu-
blique (personnel):
Article 4biu. - Personnel dfexécution de
l'Ecole normale supérieure

Chapitre 10-8. - Ministère enseignement tech-
nique, formation des cadres et Fonction pu-
blique (matériel):

500.000

14.s00.000

108.735.000

21.100.000

378.000

496.000

518.000

2.913.000

600.000

246.000

600.000

949.000

730.000

23.650.000

52.180.000

sont ins-

2.500.000

2.500.000

775.000

100.000

5.000.000

1.000.000

800.p00

60.000

3.000.000

'+.5oo.ooo

90.000

3.380.000

715.000

425.000

300.000

560.000

340.000

600.000

765.000

300.000

180.000

270.000

1.390.000

31.235.000

tions

400.000
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Kaëdi
Article 7. - Bourses à l'étranger . .

Article 9. - Bourses des étudiants ........
Article 9bis. - Equipement et fonctionne-
ment Ecole normale supérieure

Chapitre l0-ll (nouvel intitulé). - Secrétariat
général à la Jeunesse, aux Sports et aux
Affaires culturelles (personnel) :

Article 1. - Secrétariat

Chapitre 10-19 (nouvel intitulé). - Secrétariat
général aux Affaires sociales (personnel):
Article 1. - Secrétafiat et services

Article 2. .-- Frais de déplacement ..

Cha.pitre 10-20 (nouvel intitulé). - Secrétariat
général aux Affaires sociales (matériel) :

Article 1. * Secrétariat .

Article 4. - Frais de transports divers . .. .

Article 5. - Frais de transports aériens ..
Article 6 (nouveau). 

- Service social . .. .

Article 7 (nouveau). 
- Service P.M.I.

Article 8 (nouveau). 
- Equipement bureaux.

Chapitre l3-2. - Dépenses communes :

Article 5. - Ameublement ......:
Chapître 13-3. - Dépenses communes:

Article 1. - Cérémonies publiques et ré-
ceptions

Chapitre 15-4. - Contributions et participations
à des organismes internationaux :

Article 4. - Assistance technique, bilaté-
rale

B. - Budget d'équipement.

Chapitre II. - Travaux d'infrastrubture :

Article 9. - Aménagement rural:
Rubrique 70-290. - Digue de Rosso

Chapitre III. - Constructions d'immeubles :

Article 1. - Immeubles pour services :

Rubrique 6g-3L0. - Constructions et équipe-
ments scolaires
Rubrique 70-313. - Résidence .Beyla et
Keur-Macène

Chapitre V. - Acquisition de gros matériel :

Article 2. - Matériel naval:
, Rubrique 70-522. - Réparation vedette Slou-

chi

Anr. 3. - L'article 509 de la loi no 70-019 du 16 janvier
1970 portant Code général des Impôts est complété comme
suit :

< Le produit de la majoration pourra être affecté en partie
à l'attribution de primes aux personnels des services de
perception et à la constitution d'un fonds spécial de pro-
motion des recouvrements selon des modalités qui seront
fixées par décret. ))

Anr. 4. - Le Gorrrr"rn"*ent est autorisé à contracter :

a) un emprunt de 80 millions de francs C.F.A. auprès
de la Caisse centrale de coopération économique, deJtiné
au rachat des actions détenues par Safelec dans Maure-
lec.

b) un emprunt de 120 millions de francs C.F.A. auprès
de la Kréditanstalt 'destiné au renforcement de la centrale
électrique de Nouakchott.

Anr. 5. - Le Gouvernement est autorisé à accorder I'aval
de I'Etat l'emprunt à contracter en 1970 par l'Office des
postes et télécommunications auprès de la Kréditanstalt,
dans la limite de 675 000 000 de francs C.F.A.

Anr. 6. - L'article 6 de la loi des Finances n" 69-416 du
3l décembre 1,969 est modifié comme suit:

'- Les ressources affectées aux comptes d'affectation
spéciale pendant I'année financière 1970 sont évaluées à
deux milliards sept cent soixante-dix millions de francs.

._ Les plafonds de crédits applicables aux comptes d'af-
fectation spéciale pendant I'année financière 1970 sont fixés
à deux milliards trois cent soixante-dix millions de francs.

Anr. 7. - L'article 8 de la loi des Finances n" 69-416
du 3l décembre 1969 est modifié comme suit:

- Le montant des découverts autorisés pendant I'année
1970 pour les comptes d'opérations monétaires est porté de
deux à douze millions de francs.

Anr. 8. - L'article 9 de la loi des Finances n" 69-416
du 31 décembre 19é9 est abrogé et remplacé par les dispo-
sitions suivantes :

* Le découvert autorisé pour les comptes d'avances pen-
dant l'année 1970 est nxé a deux cent quarante-quatre
millions de francs.

Anr. 9. - Conformément au développement figurant à
I'annexe jointe à la loi des Finances no 69-416 du 31 décem-
bre 1969, la charge des comptes de prêts-pour l'année 1970
est fixée à vingt millions de francs.

Anr. 10. - La liste des comptes spéciaux du Trésor
ngurant en annexe à la loi des Finances np 69-416 du 31 dé-
cembre 1969 est modifiée et complétée comme suit:

I. - Comptes d'affectation spéciale.

a) Comptes supprimés
Caisse de compensation du sucre;
B.E.I., avance de préfinancement du wharf.
b) Comptes ouverts:
Fonds cl'interventions conjoncturelles.

II. - Comptes de commerce.
Comptes ouverts :

- Exploitation des salines de N'Térert.

VI. - Comptes de prêts.
Comptes ouverts :

- Prêts aux établissements publics.
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Article 5. - Centre vulgarisation agricole de

n5

200.000

200.000

,100.000

250.000

250.000

500.000

3.000.000

15.000.000

900.000

14.000.000

3.600.000

3.000.000

390.000

960.000

100.000

5.r00.000

18.125.000

4.905.000

5.500.000

13.000.000

10.650.000

52.180.000

Montant des crédits supplémentaires inscrits
au budget de fonctionnemerft 108.735.000

Rubrique 70-523. - Armement et matériel
transmission vedette garde-côtes
Montant des crédits supplémentaires inscrits

au budget d'équipement . ..
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Nomenclature

I. .. Cofiptes
d' af f ect at io n s pecial e

Caisse des retraites ..
Compte de liquidation

des communes . ... .

Fonds cl'inte[ventions
conioncturelles . .. ...

Investissements i o t-
ciers .

Fonds routier ........
Opérations clc pr'éfi-

nancement

ContributÎon cles rt!
gions aux fr:ris r!'as-
sistance médicalc ..

Investissemeuts s u r
subventiolr clc la Ré-
publique française ..

Fonds de solidâr'ilé dcs
régions

Investissements s tl l'
prêts de la C.C.C.E. .

Investissements s Ll r
fonds de concollts
Miferma

hivestissements s rt I'
. prêts du FA.C. . .;.

Investissernents s rl 1'

prêts de la lt.F.A. . .

Investissements s u r
subventions du F.A.C.

Compte de liquidation
de I'O.N.T.P.

Achat de produits bio-
logiques

Compte d'équipement
potrr'l'étude, le con'
trôle, et la réalisation
des travaux effecttlés
par te ministère de
l'Ecluipemeut . . .. .. .

' II. - Comptes
- de cornmerce
Mil d'importation . ...
Approvisionnement des

magasins

Liquidation gérance
Huet .......:....,...

Sxploitation des salines
de N'Térert

Anr. 11. - La présente loi sera exécutée conime loi de

l'Etat.

Fait à Nouakchott, Ie 25 iuittet 1970.

Morrln ould DaDDAH.

ANNEXE A LA tôI DES FINANCES POUR L'ANNEE 1970

Comptes sPéciaux du hésor.

Recettes

700.000.000

s0.000.000

900.000.000

50.000.000

200.000.000

450.00Û.000

10.000.000

50.00{J.000.

288.000.000

2'000.000

10.000.000

50.000.000

10.000.000

2.770.000.000

5.000.000

10.000.000

5.000.000

Dépenses

300.000.000

50.000.000

900.000.0û0

.50.000.000

200.000.000

450.000.000

10.000:000

50.000.000

288.000.000

2.000.000

10.000.000

50.000.000

10.000.000

2.370.000.000

1r3.000.000

25.100.000

48.800.000

s.000.000

--:-
191.900.00020.000.000 17r.900.000
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5.000.000

54.ù00.000

195.000.000

249.000000

20.000.000

20.000.000

127.000.000
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r2.000.000

54.000.000

190.000.000

244,000.000

20.000.000

20.000.000

Découpert
outorisé

IIII Comptes de
règlements ovec
les goupemeffients
étrangers

Accords de coopération
svec le Trésor frau-
çais ..

Accords de coopératiorr
avec le Trésor sr!né.

, galais ... .... ..... ..
IV. - Com,ptes d'opé-

rations monétaires .

Pertes et bénéfices de
change

V. - Comptes
d'avances

Avances aux établisse-
ments publics .... . .

Avances aux collectivi-
tés publiques

Avances aux. organis-
mes privés -et aux
particuliers

VI. - Côinptës
de prêts

Prôts rux établisse-
ments publics .. ... .

Piêts aux collectivités
publiques

Prêts aux organismes
privés et alr,\ particu-
liers .

VII. - Comptes
de garantie et d'artal

Comptes de garanties
et d'avals

108.000.@0

25.r00.000

3E.S00.000

--- . -a----
LOI n" 70-239 du 25 juillet l9T0 portant approbation 4u

Plan quadriennal de développement économique et social
1970-1973.

L'Assemblée nationale a délibéré et adopté,
Le Président de la République promulgue la loi dont la

teneur suit:

Anrrcrr PREMTER. - Est adopté le projet de Plan qua-
driennal de développement économique et social 1970'1973.

Anr. 2. - La présente loi sera exécutée comme loi de
I'Etat..

Fait à Nouakchott, le 25 iuillet 1970,

Momen ould DÀDDAH.

LOI n" 70-240 du 25 juitlet 1970 autorisant. la ratification
de la convention aLgéro'Ynauritanienne de coopération en
matière de iustice, signée à Nouakchott Ie 3 décembre
1969.
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